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Jie kalbėjo vienas kitam: 
 

„Kas gi jis toks?  
Net vėjas ir marios jo 

klauso!” (Mk 4, 41) 
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Vieną dieną, atėjus vakarui, Jėzus tarė savo mokiniams: 

„Irkimės į aną pusę!“ Atleidę žmones, jie taip jį ir pasiėmė, kaip jis valtyje sėdėjo. Drauge plaukė kelios kitos valtys. 

Tuomet pakilo didžiulė vėtra, ir bangos ėmė lietis į valtį taip, kad valtį jau sėmė. Jėzus buvo valties gale ir miegojo 
ant pagalvės. Mokiniai pažadino jį, šaukdami: „Mokytojau, tau nerūpi, kad mes žūvame?“ Atbudęs jis sudraudė 
vėtrą ir įsakė ežerui: „Nutilk, nusiramink!“ Tuoj pat vėjas nutilo, ir pasidarė visiškai ramu. 

O Jėzus tarė: „Kodėl jūs tokie bailūs? Argi jums tebestinga tikėjimo?!“ Juos pagavo didi baimė, ir jie kalbėjo vienas 
kitam: „Kas gi jis toks? Net vėjas ir marios jo klauso!“ (Mk 4, 35–41) 

EVANGELIJOS SKAITINYS IR KOMENTARAS 

Kai viešpats miega… 
 

Dievo tyla ir Dievo miegas – ko gero, vienas didžiausių 
išbandymų tikinčiam žmogui. Tas, kurį tikime, atrodo, yra 
pasitraukęs, neatsiliepia, jo neįmanoma prisišaukti, kai 
labiausiai reikia. Psalmėse girdime: „Kodėl, Viešpatie, taip 
nuošaliai laikaisi? Kodėl slepiesi, kai kenčiu nelaimę?“ 
Arba: „Atsibusk! Viešpatie, kodėl miegi? Kelkis, neatmesk 
mūsų amžinai!“ 

Gal Dievas toks didis, kad rūpinasi vien esminiais kosmo-

so reikalais, o mūsų kasdieniai rūpestėliai, nors mums 

labai aktualūs, jam yra per smulkūs? Nejaugi jis sukūrė 

pasaulį taip, kaip jūra žemynus, t. y. atsitraukdamas? 

Tikrai ne! Dievo žinioje nėra tik tam tikri dalykai, tarsi kiti 

vyktų lyg savaime, jam nesidomint. Juk viskas yra jo 

sukurta, ir niekas negali išsprūsti iš jo rankos. 

Vis dėlto, kodėl taip dažnai žmogus skundžiasi ir net 

priekaištauja Dievui? Gal todėl, kad sunku patikėti, jog su 

Dievu vienodai saugu ir audringoje jūroje, ir ramiai 

plaukiant valtimi. Nes Dievas didesnis už mūsų valtis ir 

mūsų jūras. Visa yra jo ir jam priklauso. Bijome, nes Dievą 

įsivaizduojame per mažą. Lyg kokį senelį, su kuriuo gali 

pasikalbėti, bet daug pagalbos nesulauksi. Bet Dievas 

pranoksta mus, mūsų pasaulį ir mūsų įsivaizdavimus.  

Psalmininkas užtikrina: „Viešpats, kuriuos myli, pasirūpi-

na jiems tebemiegant.“ Gal galėtume pridėti, kad Vieš-

pats pasirūpina net tada, kai žmogui atrodo, kad Jis   

Iš arkivyskupo Liongino Virbalo, SJ, knygos 

„Sekmadienių stabtelėjimai“ 

 

ŠVENTOJO TĖVO INTENCIJA 

BIRŽELIO MĖNESIUI 

Kad nuo karo ar bado 

bėgantys migrantai, priversti 

keliauti nepaisydami pavojų 

ir smurto, būtų priglausti ir 

rastų naujų gyvenimo 

galimybių juos  

priimančiose šalyse. 

Ar gyvenimo  

audroms užklupus 

mano žvilgsnis  

krypsta  

į Dievą?  
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NUOŠIRDŽIAI KVIEČIAME VISAS IR VISUS! 
 

Rugpjūčio 3 d., šeštadienį, 5:00 val. vakare ant 

priekinės PLC pievelės (prie pavėsinės) rengiamas 

ATSISVEIKINIMO IR SUTIKTUVIŲ VAKARAS 

 Išlydėsime mūsų mylimą misijos direktorių  

t. Vaidą Lukoševičių, SJ, ir į mūsų bendruomenės 

šeimą priimsime t. Artūrą Sederevičių, SJ.  
 

Visų vakaro dalyvių prašome atsinešti lėkštę 

maisto pasidalinimui su kitais. 

Sekmadienį, rugpjūčio 4 d., 11 val. ryte t. Vaidas 

aukos atsisveikinimo šv. Mišias. 

„Kultūros naktį“, birželio 
7 d., jėzuitų bibliotekos 
lankytojai galėjo susipa-
žinti su itin retu leidiniu – 
1624 metais išleista mal-
daknyge „Modus devo-
tus celebrandi cum 
fructu Sanctissimum Mi-
ssae Sacrificium“. Tai 
seniausia jėzuitų biblio-
tekoje saugoma knyga, 
išleista Vilniaus jėzuitų 
spaustuvėje.  

Ji skirta kunigams, 
norintiems maldingai aukoti šv. Mišias. Mažu-
tėje, vos sprindžio skersmens, knygelėje palikti 
keli tušti puslapiai asmeninėms pastaboms. 

Jėzuitų bibliotekos kuratorės Lilijanos Marcinke-
vičiūtės teigimu, įdomu tai, kad maldaknygė 
versta iš italų kalbos į lotynų kalbą, jog įvairios 
kilmės kunigai galėtų ja naudotis. Leidinio savi-
ninko – jėzuito – pageidavimu (XVII amžiuje 
viršelius užsakydavo knygelių savininkai) viršelį 
puošia laiko išblukintas, bet vis dar gerai 
įžiūrimas įspaudas – paauksuotas medalionas 
su Kūdikėliu Jėzumi – pasaulio Karaliumi ir Išga-
nytoju. 

L. Marcinkevičiūtė primena, kad maldaknygę jė-
zuitų bibliotekai 2022 metais padovanojo gera-
daris iš JAV: „Jėzuitai džiaugiasi, kad šis vertin-
gas leidinys po tolimų kelionių pernai grįžo į 
Vilnių ir praturtino retų leidinių fondą.“ 

Lietuvoje, Jėzuitų bibliotekoje, pristatytas itin retas leidinys – 400 metų  

senumo maldaknygė 

Jėzuitų bibliotekos fonde saugomos knygos atspindi 
ilgą ir permainingą Lietuvos jėzuitų istoriją. Knygų 
temų ir istorinių laikotarpių įvairovė atspindi tiek 
pavienių jėzuitų, tiek visos Draugijos plačius intere-
sus. Taigi bibliotekos fondo kolekcija yra vertinga tiek 
įvairių sričių tyrėjams, tiek smalsiems lankytojams. 
 

Bernardinai.lt 
 

Nuotr.: Lojotekos bibliotekos darbuotojos, t. Antanas 
Saulaitis, SJ, ir plėtros direktorius Gražvydas 

Bareišis susidomėję apžiūri retą dovaną - 1624 m. 
Lietuvoje išleistą maldaknygę, sugrįžusią iš JAV. 



Ketvirtadienis, birželio 27 d. 
8 v.r. -už Antaną Paužuolį (mirties 
metinės) 
 
Penktadienis, birželio 28 d. 
-už Stanislovą Vilutį  
ir Dievo palaimos ir sveikatos Vilučių 
šeimai 
 
Šeštadienis, birželio 29 d, 
8 v.r. -už Birutę Maria Gylys 
-už Stefaniją Pareigis 
-už Stefaniją (8 m.), Jeronimą (2 m.) ir 
Rimantą (2 m.) 
 
4:30 v.p.p. BILINGUAL ŠV. MIŠIOS 
(ANGLŲ IR LIETUVIŲ KALBA) 
 
Sekmadienis, birželio 30 d. 
9 v.r. UŽ MIRUSIUS: 
-už Antaną Kabišaitį (šeima) 
-už Revitą Rudzevičienę (1 m.) 
-už Adomą, Jadvygą, Vytautą, Bronių ir 
Romualdą 
-už Malviną Jonikienę 
-už Oną Rusienę (Algis Vosylius) 
-už Antaną Polikaitį (Jameikiai) 
-už Julę Šaparnienę (A. ir L. Simonaičiai) 
 
DIEVO PALAIMOS IR SVEIKATOS: 
-Birutei ir Povilui Norvaišams minint 60-
ties metų santuokos jubiliejų 
-Dievo palaimos ir sveikatos Povilo, 
Juozo, Ievos, Linos ir Birutės šeimoms 
-Dievo palaimos mūsų misijos nariams, 
išvykusiems į Dainų šventę ar atostogas 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos narius 
6 v.v. -už Maria (Lili) Pupienę 
 
Pirmadienis, liepos 1 d. 
ŠV. MIŠIŲ NĖRA 

Mišių intencijas kviečiame užsakyti telefonu 630-257-5613 
arba atsiųsti paštu. Čekį už Mišių intencijas prašome rašyti  

„Jesuit Fathers“ vardu.  
Aukos už Mišių intencijas remia Lietuvos jėzuitus. 

  

11 val. r. Mišių transliacija: 
 www.matulaitismission.com  

Tikinčiųjų dėmesiui: dėl vasaros 
atostogų žiniaraštyje matysite in-
tencijas, užsakytas iki birželio 14 d. 
VISAS jūsų intencijas t. Vaidas 
perskaitys šv. Mišių metu. Ačiū už 
supratimą! 
 
Sekmadienis, birželio 23 d. 
9 v.r. UŽ MIRUSIUS: 
-už Liusę Maldūnienę 
-už Sofiją Pumputis 
-už Jerry Sychra 
-už Antaną Poskočimą 
-už Danę Ilpertienę ir Vladą Ilpertą 
-už Antaną Polikaitį (brolio šeima) 
-už Joną Grigutį 
-už Maria (Lili) Pupienę 
-už Ramunę Norkevičienę ir Rimą 
Norkevičių 
-už Alfonsą Kerelį (Algis Vosylius) 
-už Lukošių ir Malukų šeimų mirusius 
-už Mikasę Žilvienę (1 mėn.)  
-už Antaną Polikaitį (Jameikiai) 
-už Bronislavą Tumpienę ir Tumpių 
šeimos mirusius 
-už Julę Šaparnienę (A. ir L. Simonaičiai) 
 
DIEVO PALAIMOS IR SVEIKATOS: 
-Irenai Polikaitienei (PJM misija) 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos narius 
 

6 v.v. -už Petrą Pelecką 
 
Pirmadienis, birželio 24 d. 
ŠV. MIŠIŲ NĖRA 
 
Antradienis, birželio 25 d. 
8 v.r. -už Ireną Puzaraitę 
 
Trečiadienis, birželio 26 d. 
8 v.r. -už Birutę Vindašienę 

Antradienis, liepos 2 d. 
8 v.r. -už Alvydą ir Algirdą Šleikus 
 
Trečiadienis, liepos 3 d. 
-už Joną Maleišką 
 
Ketvirtadienis, liepos 4 d. 
8 v.r. -už Zuzaną, Oną ir šeimų mirusius 
 
Penktadienis, liepos 5 d. 
-už Alfonsą Kerelį (7 metai) 
 
Šeštadienis, liepos 6 d. 
8 v.r. -už prel. Igną Urboną 
 
Sekmadienis, liepos 7 d. 
9 v.r. UŽ MIRUSIUS: 
-už Antaną-Petrą Samajauską 
-už Vytautą Šimkų (Dalia Tallat-Kelpša) 
-už Emiliją ir Aleksandrą Pakalniškius 
(sūnus su šeima) 
-už Joe ir Monika Sonor 
-už Morkų Maleišką 
-už Vytautą Vizgirdą 
-už Teklę Skabejienę 
-už Lukošių ir Malukų šeimų mirusius 
-už Sofiją Beliunienę Kikilienę (20 m.) 
(šeima) 

 

PRAŠOME JŪSŲ MALDŲ, PAL. JURGIUI MATULAIČIUI UŽTARIANT 
 
 
 

 

Prašome Dievo palaimos, sveikatos ir stiprybės: Irenai Polikaitienei, Sandrai D., Kerry O‘Brien, Liudmilai, 
Robertui, Viktutei ir Rimui, Irenai, Daliai B., Donatui Mušauskui, Stanislavai K., Virginijai S., Irenai K., Vilmai 
V., Kristinai, Editai Lukauskaitei, Rimui, Alvijos šeimai, Reginai ir Eugenijui Vidmantas, Michalinai, Rasai ir 
Julijai, Vidos šeimai, Jūratei, Violetai, Lukauskų šeimai, Lino šeimai, Justui, Karolinai G., Mindaugui, Antanui 
B., Mindaugui Balsiui, Dainutei, Angelei ir Rimgaudui, Kristinai, Antanui, Aleksui, Mariui, Linai B., Loretai R., 
Povilui N., Karoliui, Alex, Juozui, Ievai, Birutei, Povilui, Ievai K., Mantui, Adelei, Vidai, Gretutei, Irenai, 
Aldonai Z., Darren, Sandrai R., Gretai Ž., Liudvikui, Urtei ir palaimos visiems sergantiems ar negalią 
kenčiantiems mūsų misijos nariams. Meldžiame taikos ir ramybės visam pasauliui. Maldų prašymus galima 
atsiųsti įprastu paštu, el. paštu arba pranešti telefonu: 630.257.5613. 

ANONIMINIŲ ALKOHOLIKŲ 
(AA) draugijos susirinkimai lietuvių 
kalba vyksta PLC konferencijų salėje 
du kartus per savaitę: sekmadieniais 
nuo 7 val. v. iki  8 val. v. ir 
trečiadieniais  nuo 8 val.v. iki  9 val. v.  
Al-Anon bendrijos susirinkimai 
vyksta sekmadieniais nuo 7 val. v. 
Kviečiame visus susidomėjusius. 
Pasiteirauti galite tel.: 630-674-5414 
arba 630-267-7065. 
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Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

Šiokiadieniais         8 val. r., išskyrus pirmadienius 
 

Sekmadieniais        9 ir 11 val. r., ir 6 val. v. 

Susitaikinimo ir Eucharistijos sakramentams ruošia seselė 
Laimutė Kabišaitytė, teiraukitės tel.: (630) 243-1070. Dėl 
Sutvirtinimo sakramento prašome kreiptis į p. Grasildą 
Reinytę Petkienę: sutvirtinimas2019@gmail.com. 

Dėl Susitaikinimo sakramento (išpažinties) prašome 
kreiptis į kun. Vaidą tel. 630-257-5613 ir susitarti dėl 
jums patogaus laiko, taip pat visuomet galima kreiptis į 
kunigą po šv. Mišių. Bendruomeninės Susitaikinimo 
apeigos vyksta per adventą ir gavėnią. 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais 
ir krikštatėviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią 
sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: 
kambarėlyje ,,Pas Prelatą“, esantį prie zakristijos. Bent 
vienas krikštatėvių turi būti priėmęs Sutvirtinimo 
sakramentą. Gavėnios metu Krikštas neteikamas, išskyrus 
ligos atvejus.  

Misijos direktorius: kun. Vaidas Lukoševičius, SJ 
    darbo tel. 630-257-5613   
Kunigas zakristijoje priima prieš ir po šv. Mišių. 
Taip pat galima tartis dėl susitikimo kitu laiku. 
 

Birutė O’Brien (vykdančioji administratorė)  
tel. 630-257-5613 ir matulaitismission@gmail.com 
 

Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
     Judita Zabitaitė  - tel. 860-634-1855 
 

Zakristijonės: ses. Judita ir ses. Laimutė   

Jūratė Grabliauskienė (misijos muzikos vadovė)  
tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (vaikų choro „Vyturys“ vadovas)   
darneviskas@gmail.com  
Kristina Grinius (sekmadienio vigilijos muzikos vadovė)  
musiklady13@gmail.com    

Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
Linas Gylys (pastoracinės tarybos pirmininkas) 
 

Taiyda Chapetta (pastoracinės tarybos vice pirmininkė) 
 

Ričardas Chiapetta (finansų tarybos pirmininkas) 
 

Birutė O’Brien (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com 

KRIKŠTAS ŠVENTOS MIŠIOS IR DARBUOTOJAI 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

SUSITAIKINIMO SAKRAMENTAS 

PASIRUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

Misijos raštinė lankytojus priima iš anksto susitarus. 
Visais klausimais prašome skambinti tel. 630-257-5613 
arba rašykite el. paštu matulaitismission@gmail.com 
ir vaidas_lukosevicius@yahoo.de.  
Dėl Mišių intencijų prašome kreiptis telefonu ar atsiųs-
ti sąrašą paštu. 

Misijos raštinės tel.: 630-257-5613 

Vaikų Mišios aukojamos mokslo metų metu 
kiekvieną pirmąjį mėnesio sekmadienį 9 val. ryte. 

Šv. Mišios anglų ir lietuvių kalba aukojamos 
paskutinį kiekvieno mėnesio šeštadienį. 

Sekančios bilingual Mišios bus aukojamos 
šeštadienį, birželio 29 d., 4:30 val. p. p. 

PASIŽYMĖKITE DATĄ: PALAIMINTOJO JURGIO MATULAIČIO MISIJOS IR 

PASAULIO LIETUVIŲ CENTRO RENGIAMA BENDRUOMENĖS DIENA  

RUGSĖJO 8 D., 2024!  

VIENA DIENA METUOSE VISIEMS PABŪTI KARTU! 

LABAI LAUKSIME JŪSŲ VISŲ! 
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ARTĖJA 10-ASIS EUCHARISTINIS KONGRESAS, KVIEČIAME DALYVAUTI! 
 

Kviečiame dalyvauti V-ojo vikariato šv. Mišiose ir adoracijoje birželio 29 dieną 4:30-6:30 val. 
v. Švenčiausios Širdies bažnyčioje Palos Hills priemiestyje. Eucharistinio kongreso dalis - 
piligrimų eisenos iš įvairių JAV vietovių. Nebūtina eiti pėsčiomis iki Indianapolio, prisijunkite 

prie šios piligriminės kelionės 
dalies! Šiaurinė eisena pakeliui 
aplankys įvairias bažnyčias Čika-
gos apylinkėse birželio 28-30 d., 
kur bus aukojamos šv. Mišios, 
vyks adoracija, maldos, išpažintys 
ir t.t.  
Piligrimų kelio stoteles Čikagos 
apylinkėse surasite el. adresu: 
www.eucharisticpilgrimage.org/
marian-route.  
 

Eucharistinis Kongresas vyks 

 liepos 17-21 dienomis. 

Platesnė informacija: 

EucharisticRevivalChicago.org 

EucharisticCongress.org 

LABAI AČIŪ UŽ JŪSŲ DOSNUMĄ! 

Nuoširdžiai dėkojame visiems misijos aukotojams, kad ištikimai remiate misiją savo sekmadienine 
auka, siunčiama paštu, įdedama į aukų krepšelį sekmadieniais, ar aukojamą internetu! Misija išsilaiko 

TIK jūsų aukų dėka. Kiekvieno jūsų auka yra labai reikalinga ir svarbi! Norėdami aukoti internetu, 
prašome aplankykite Palaimintojo Jurgio Matulaičio misijos interneto puslapį: 

 www.matulaitismission.com arba https://www.osvhub.com/matulaitis-mission/funds 

Atliepiamoji psalmė – Dėkokite Viešpačiui, nes amžina ištikimoji jo meilė. 

MIELI SAVANORIAI, AČIŪ UŽ JŪSŲ TARNYSTĘ! 
 

Birželio 23 d. – XII EILINIS SEKMADIENIS 
 

9:00 v.r. skaito: Karolina Grauslytė 

Komuniją dalina: Rita Venclovienė 

11:00 v.r. skaito: Rimantas Griškelis ir  

Violeta Valaitytė 

Komuniją dalina: Violeta Valaitytė 

6:00 v.v. skaito:: Kajus Kašelionis 
 

Birželio 30 d. – XIII EILINIS SEKMADIENIS 
 

9:00 v.r. skaito: Giedrė Savukynienė 

Komuniją dalina: Gintarė Jonikaitė 

11:00 v.r. skaito: Šarūnas Griganavičius ir 

Regina Budginienė 

Komuniją dalina: Raminta Marchertienė 

6:00 v.v. skaito:: Vidmantas Petrauskas 

 

 

2024 m. birželio 23 d. 
 

XII EILINIS  

SEKMADIENIS 
 

 

 

Pirmasis skaitinys – Jobai, ar gali atsakyti į šiuos klausimus? 

         (Job 38, 1. 8–11) 
 

Atliepiamoji psalmė – Dėkokite Viešpačiui, nes amžina 

ištikimoji jo meilė. / Aleliuja. (Ps 107) 
 
 

Antrasis skaitinys – Taigi kas yra Kristuje, tas yra naujas kūri-

          nys. (2 Kor 5, 14–17) 
 
 

Evangelija – Audros nutildymas. (Mk 4, 35–41) 
 
 
 

Mišiolėliuose:    259 psl. – Mišių maldos  
 

             729 psl. – Mišių skaitiniai 
  

BIRŽELIO 30 D. -  XIII EILINIS SEKMADIENIS 

Išm 1, 13–15; 2, 23–24 • Ps 30, 2. 4. 5–6. 11. 12a. 13b  

2 Kor 8, 7. 9. 13–15 • † Mk 5, 21–43  


